АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

VX 2012 г.

О внесении изм енений в долгосрочную  целевую  программу
«Развитие дош кольного  образования в городе Рязани на 2012 - 2014 годы»,

утверж денную  постановлением  администрации города Рязани от 14.09.2011 №  4011

В целях дальнейш его развития дош кольного образования в городе Рязани, в

соответствии с постановлением  администрации города Рязани от 13.07.2009 №  5131

«Об утверж дении П орядка разработки и реализации долгосрочны х целевых программ и

Регламента взаим одействия структурных подразделений адм инистрации города Рязани и

участников долгосрочны х целевы х программ в процессе их разработки и реализации»,

руководствуясь статьями 39, 41 У става м униципального образования -  городской округ город

Рязань Рязанской области, адм инистрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. В нести в долгосрочную  целевую  программу «Развитие дош кольного образования в

ю род е  Рязани на 2012 — 2014 годы», утверж денную  постановлением  администрации города

Рязани от 14.09.2011 №  4011 «Об утверж дении долгосрочной целевой программ ы  «Развитие

дош кольного образования в городе Рязани на 2012 -  2014 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 30.12.2011 №  6075, от 18.01.2012 №  61, от 23.03.2012 №  1637,

от 17.05.2012 №  2637, от 06.07.2012 №  3508, от 16.08.2012 №  4283, от 25.09.2012 №  4934)

изменения согласно прилож ению  к настоящ ему постановлению .

2. Н астоящ ее постановление вступает в силу со дня его оф ициального опубликования.

3. О тделу по связям  со средствами массовой инф ормации аппарата адм инистрации

города Рязани (Я кунина С.Б.) опубликовать настоящ ее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. К онтроль за исполнением  настоящ его постановления возлож ить на заместителя главы

администрации П ы ж онкову Т.Н.

Глава администрации

П РИ Л О Ж ЕН И Е
к постановлению  администрации города Рязани
от 2012 г. №  ________

Изменения в долгосрочную  целевую  программу
«Развитие дош кольного образования в городе Рязани на 2012 - 2014 годы»,

утверж денную  постановлением администрации города Рязани от 14.09.2011 №  4011

1. Таблиц) в разделе 5 «П ланируемы е результаты  реализации ДЦП» изложить в следую щ ей редакции:
N Задачи, направленные
п/п на достиж ение цели

Показатели
(индикаторы),
характеризую щ ие
достиж ение цели

Ед. изм. Базовое
значение
показателя
(индикатора)(на
начало
реализации
ДЦ П ) 2011 год

П ланируемое значение
показателя (индикатора)
по годам реализации
2012
год

2013
год

2014
год

П ланируемое
значение
показателя
(индикатора)
за период
реализации
ДЦ П  _______

Исполнитель

Цель: развитие сети дош кольны х образовательных учреж дений города Рязани, обеспечиваю щ ей потребности населения в образовательных
услугах
Задача 1. У величение
количества мест в
дош кольны х
образова гел ы  i ых
учреж дениях

О хват детей с 2 до 7 ле г
дош кольны м
образованием

% 73,2 75 75,1 75,3 75,3 УОиМ П

О хват детей с 3 до 7 лет
дош кольны м
образованием

% 82,5 89,4 89,6 89,7 89,7

О хват детей с 5 до 7 лет
дош кольны м
образованием

% 82,2 87,5 87,7 88 88

2

О беспеченность детей
дош кольного возраста
местами в дош кольных
образовательных
учреж дениях

(мест на
1000
детей)

404,8 410 412 415 415 У ОиМ П

Задача 2. О рганизация
вариативных форм
дош кольного
образования

Доля детей,
получаю щ их
дош кольное образование
через вариативные
формы

% 0,3 0,4 0,5 0.75 0,75 УОиМ П

2. I аб ли цу в разделе 6 «1 [еречень м ероприятий ДЦ П» излож ить в следую щ ей редакции:
Цель, задачи, мероприятия Источники

финансирования
Всего
тыс. руб.

Объем финансирования по
годам, тыс. руб.

Срок
исполнения

И сполнитель Ожидаемый
результат

2012 год 2013 год 2014 год
Цель: развитие сети дош кольны х образовательных учреждений города Рязани, обеспечиваю щ ей потребности населения в образовательных услугах
Задача 1: увеличение количества мест в дош кольны х образовательны х учреж дениях
М ероприятие 1: разработка
проектной документации:

Средства
бю дж ета города
Рязани

21 687,3 5 687,3 6 000,0 10 000,0 2012 -2 0 1 4
годы

УКС,
подрядные
организации

У тверждение
проектной
документации для
строительства 3
детских садов и
реконструкции 10
детских садов

1.1. на строительство
детских садов:
-д етск и й  сад в микрорайоне
Д П Р-5 (на 200 мест)

10 000.0 10 000,0

- детский сад в жилом
районе Братиславский (на 80
мест)

2 500,0 2 500,0

- детский сад на 40 мест по
П ронской ул., 80

500,0 500,0

1.2. на реконструкцию :
- реконструкция детского
сада №  2 по ул. У рицкого,
23а

1 080,0 1 080,0

3

Цель, задачи, м ероприятия Источники
ф инансирования

Всего
тыс. руб.

Объем финансирования по
годам, тыс. руб.

Срок
исполнения

И сполнитель О жидаемый
результат

2012 год 2013 год 2014 год
- реконструкция детского
сада №  102 по
Вы соковольтной ул.. 33,
корп. 2

80.4 80,4
i

1

- реконструкция детского
сада №  115 по ул. К рупской,
15. к. 1

177,8 177,8

- реконструкция детского
сада №  119 по Затинной ул..
34а

236,6 236,6

- реконструкция детского
сада №  123 по ул. Гагарина,
16

158,4 158,4

- реконструкция детского
сада №  128 по М осковском у
ш оссе, 41 а

180,3 180,3

- реконструкция детского
сада №  147 по Касимовскому
ш оссе, д. 50а

1 656,0 1 656,0

- реконструкция здания по
ул. М аяковского, д. 9, корп.
1 под детский сад

500,0 500,0

- реконструкция здания по
ул. Зубковой, д. 17 г под
детский сад

2 117,8 2 117,8

- реконструкция здания по
ул. Л ерм онтова, д. 15 под
детский сад (на 230 мест)

2 500,0 2 500,0

_____ I

4

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансирования

Всего
тыс. руб.

Объем финансирования по
годам, тыс. руб.

Срок
исполнения

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 год 2013 год 2014 год
М ероприятие 2:
строительство дош кольны х
образовательны х
учреж дений:

Средства
бю дж ета города
Рязани

9 921,0 1 921.0 8 000,0 2012 -2 0 1 4
годы

УКС,
подрядные
организации

Расш ирение сети
дош кольных
образовательны х
учреж дений города
за счет
строительства 2
детских садов на
240 мест

Средства
областного
бю дж ета

110 000,0 74 000.0 36 000,0

- ш кола-детский сад в жилом
районе В орош иловка (1-я
очередь - детский сад на 160
мест)

Средства
бю дж ета города
Рязани

1921,0 1 921.0

Средства
областного
бю дж ета

74 000,0 74 000.0

- детский сад в жилом
районе Братиславский (на 80
мест)

Средства
бю дж ета города
Рязани

8 000,0 8 000,0

Средства
областного
бю дж ета

36 000,0 36 000,0

М ероприятие 3:
ре конструкция дош кол ьн ых
образовательны х
учреж дений:

Средства
бю дж ета города
Рязани

132 378,7 68 378,7 55 000,0 9 000,0 2012 - 2014
годы

УКС,
подрядные
организации

У величение
количества мест на
1070 за счет
реконструкции 10
детских садов

Средства
областного
бю дж ета

63 000,0 26 000,0 37 000,0

- реконструкция детского
сада №  115 но ул. Крупской,
15. к. 1

Средства
бю дж ета города
Рязани

3 000,0 3 000,0

5

Цель, задачи, мероприятия

реконструкция детского
сада №  119 по Затинной ул.,
34а

- реконструкция детского
сада №  123 по ул. 1 агарина.
16

- реконструкция детского
сада №  102
по Вы соковольтной ул.. 33
к о р п .2

- реконструкция детского
с а д а №  128 по М осковскому
ш оссе, 41а

- реконструкция детского
сада №  2 по ул. У рицкого,
2.->а

Источники
финансирования

Средства
бюджета города
Рязани
Средства
областного
бюджета
С Редства
бюджета города
Рязани

Средства
бюджета города
Рязани
Средства
областного
бюджета
С Редства
бюджета города
Рязани
С Редства
областного
бюджета

- реконструкция детского
с а д а №  147 по Касимовском)'
ш оссе, д. 50а ..

С Г>е детва
бюджета города
Рязани

Средства
бньджета города
Рязани

Всего
тыс. руб.

27 032.5

8 000,0

3 000,0

2 629.0

11 000,0

38 717.2

7 000,0

3 000,0

3 000,0

Объем ф инансирования по
годам, тыс. руб.

2012 год
27 032,5

8 000,0

2 629,0

11 000,0

38 717,2

7 000,0

2013 год

3 000,0

2014 год

3 000,0

3 000,0

Срок
исполнения

И сполнитель О ж идаемый
результат

6

Цель, задачи, мероприятия Источники
ф инансирования

Всего
тыс. руб.

Объем финансирования по
годам, тыс. руб.

Срок
исполнения

И сполнитель Ожидаемый
результат

2012 год 2013 год 2014 год
- реконструкция здания по
ул. Зубковой, д. 17 г под
детский сад

С редства
бю дж ета города
Рязани

41 500.0 41 500,0

- реконструкция здания по
ул. Л ерм онтова, д. 15 под
детский сад (на 230 мест)

Средства
бю дж ета города
Рязани

9 000,0 9 000,0

Средства
областного
бю дж ета

37 000.0 37 000,0

- реконструкция здания по
ул. М аяковского, д. 9,
корп. 1 под детский сад

Средства
бю дж ета города
Рязани

1 500,0 1 500,0

М ероприятие 4: закупка
ком плекса нежилых зданий,
строений, сооруж ений с
прилегаю щ ей территорией
для размещ ения детского
сада и движ им ого имущ ества
для муниципальны х нужд

Средства
бю дж ета города
Рязани

12 430,0 12 430,0 2012 год У ЗРиИО Расш ирение сети
дош кольных
образовательных
учреждений города

М ероприятие 5: проведение
капитального ремонта
помещ ений детских садов,
вклю чая проектны е и
изы скательские работы:

С редства
бю дж ета города
Рязани

72 628,0 15 718,0 6 910,0 50 000,0 2012 -2 0 1 4
годы

УОиМ П,
М ДОУ,
подрядные
организации

Расш ирение сети
дош кольных
образовательных
учреж дений города
при введении в

- детский сад №  49 на 80
мест

10 500.0 3 590,0 6 910,0 действие 4 бывш их
детских садов после
проведения
капитального
ремонта

7

Цель, задачи, м ероприятия Источники
ф инансирования

Всего
тыс. руб.

Объем финансирования по
годам, тыс. руб.

Срок
исполнения

И сполнитель Ожидаемый
результат

2012 год 2013 год 2014 год
- детский сад №  11 1 на 115
мест

25 000,0 25 000,0

- детский сад №  63 на 115
мест

25 000,0 25 000,0

- детский сад №  120 на 100
мест

9 700,0 9 700,0

- детский сад №  19
(групповое пом ещ ение на 20
детей)

400,0 400,0

- детский сад №  102 900,0 900,0
- детский сад №  119 1 128,0 1 128,0 i

Г .............  _ ' ' ' '
М ероприятие 6:
приобретение оборудования,
мягкого инвентаря, посуды

Средства
бю дж ета города
Рязани

58 155,0 14 815,0 30 090.0 13 250,0 2012 -2 0 1 4
годы

УОиМ П.
М ДОУ

Увеличение
количества
м униципальных

- детский сад №  19
(групповое пом ещ ение на 20
детей)

260,0 260,0 дош кольных
образовательных
учреж дений,

- детский сад №  12 на 268
мест

6340,0 6 340.0 оснащ енны х
современным

- детский сад №  102 на 40
м ест(надстройка)

1 800,0 1 800,0 оборудованием и
мебелью, в общ ем

- детский сад №  128 на 80
м ест(надстройка)

2 700,0 2 700,0 количестве
учреж дений, к

- детский сад №  115 на 80
м ест(надстройка)

3 000,0 3 000,0 которым возведены
пристройки, до

- детский сад №  119 на 80
м ест(надстройка)

3 050,0 3 050,0 100%.

- детский сад №  123 на 80
м ест(надстройка)

3 000,0 3 000,0

- детский сад №  2 на 80 мест
(пристройка)

3 000,0 3 000.0

Цель, задачи, м ероприятия Источники
финансирования

Всего
тыс. руб.

Объем финансирования по
годам, тыс. руб.

Срок
исполнения

И сполнитель Ожидаемый
результат

2012 год 2013 год 2014 год
- детский сад №  147 на 80
м ест(надстройка)

3 000,0 3 000,0

- ш кола - детский сад в
ж илом районе В орош иловка
(1-я очередь - детский сад на
160 мест)

1 200,0 1 200,0

- детский сад №  111 на 115
мест

6 625,0 6 625,0

- детский сад №  35 па 120
мест

2 000,0 2 000,0

- детский сад №  63 на 115
мест

6 625,0 6 625,0

-д етск и й  с а д №  120 на 100
мест

11 555,0 5 805,0 5 750,0

- детский сад №  49 на 80
мест

4 000,0 4 000.0

Итого по задаче 1 Средства
бю дж ета города
Рязани

307 200,0 118 950.0 98 000,0 90 250,0

Средства
областного
бю дж ета

173 000,0 100 000,0 73 000,0

Задача 2: организация вариативных форм дош кольного образования
М ероприятие 1: проведение
анкетирования с
привлечением  сторонних
организаций

2013 год УОиМ П Выявление
потребности в
альтернативных
ф ормах дош кольного
образования

9

Цель, задачи, мероприятия Источники
ф инансирования

Всего
тыс. руб.

Объем финансирования по годам,
тыс. руб.

Срок
исполнения

И сполнитель Ожидаемый
результат

2012 год 2013 год 2014 год
М ероприятие 2: разработка
полож ения о семейны х
группах и семейны х детских
садах

2013 год УОиМ П 11равовые акты
администрации
города Рязани

М ероприятие 3: поддерж ка
негосударственны х
дош кольны х
образовательны х
у преж де 11 и й . реал и зу ю щи х
основную
общ еобразовательную
про грам м у до ш кол ь н о го
образования в городе Рязани

С редства
бю дж ета города
Рязани

1 000,0 200,0 400.0 400,0 2012 - 2014
годы

УОиМ П Развитие
вариативных форм
дош кольного
образования

!

Итого по задаче 2: С редства
бю дж ета города
Рязани

1 000,0 200,0 400,0 400,0

И того по цели: Средства
бю дж ета города
Рязани

308 200,0 119 150,0 98 400,0 90 650,0

Средства
областного
бю дж ета

173 000,0 100 000,0 73 000,0

Итого по ДЦП Средства
бю дж ета города
Рязани

308 200.0 119 150,0 98 400,0 90 650,0

Средства
областного
бю дж ета

173 000,0 100 000,0 73 000,0

3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ДЦ П » излож ить в следую щ ей редакции:
«7. РЕСУРСН О Е О БЕС П ЕЧЕН И Е ДЦП

Ф инансовое обеспечение П рограммы осущ ествляется за счет средств бю дж ета города Рязани и других источников (бю джетов других
уровней).

Объемы ф инансирования П рограммы носят прогнозны й характер и подлеж ат ежегодному уточнению  при формировании бю джетов всех
уровней на очередной ф инансовы й год и плановый период.

О оъем финансирования из ою дж етов других уровней указан, исходя из потребности для обеспечения ф инансированием  строительства и
реконструкции объектов м униципальной собственности.

При отсутствии необходимого объема финансирования достиж ение целей и задач П рограммы не представляется возможным.

10

П ериод реализации
ДЦ П

Н аименование
главного
распорядителя
бю дж етны х средств
(ГРБС)

Объем финансирования ДЦ П  по источникам финансирования с разбивкой по годам и ГРБС
(тыс. руб.)

Бю джет города Рязани Областной бю джет Всего

2012 год 119 150,0 100 000,0 219 150,0
В том числе: У ОиМ П 30 733 30 733.0

УКС 75 987 100 000 175 987,0
У ЗРиИ О 12 430 12 430

2013 год 98 400,0 98 400,0
В том числе: УОиМ П 37 400 37 400,0

УКС 61 000 61 000,0
У ЗРиИ О

2014 год 90 650,0 73 000,0 163 650,0
В том числе: У ОиМ П 63 650 63 650,0

УКС 27 000 73 000 100 000,0
У ЗРиИ О

И того по Д1U 1 308 200,0 173 000,0 481 200,0
В том числе: У ОиМ П 131 783 131 783.0

УКС 163 987 173 000 336 987,0
У ЗРиИ О 12 430 12 430

С редства областного бю дж ета привлекаю тся в рамках долгосрочной целевой программы «Социальное развитие населенных пунктов в 2010 -
2014 годах», утверж денной постановлением  1 [равительства Рязанской области ог 13 октября 2009 г. №  274 «Об утверж дении долгосрочной

целевой программы «Социальное развитие населенных пунктов в 2010 - 2014 годах».